menor preço modo de disputa Aberto/Fechado, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e será 
conduzida pela Agente de Contratação designado, e 
ainda as exigências estabelecidas neste edital.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 09/12/2025 ÀS 
09:00H
VALOR: R$ 1.988.320,06 (um milhão e novecentos e 
oitenta e oito mil e trezentos e vinte
reais e seis centavos).
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 
NO BAIRRO ITAPORANGA: CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA ESPORTIVA COBERTA, MODELO ABERTO, 
COM DIMENSÕES DE 23,60M X 38,50M, COM 
APROXIMADAMENTE 908,60M² A SER IMPLANTADO 
NUM TERRENO COM NO MÍNIMO 26MX41M

[...]

nas, veículos e equipamentos, mediante contratação 
por hora/máquina, para atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – 
SEMOSP e da Secretaria de Administração – SEMAD. 
Processo Administrativo nº 2200/2025. Valor total de 
R$: 7.383.264,00 (sete milhões, trezentos e oitenta e 
três mil, duzentos e sessenta e quatro reais). Data para 
recebimento de proposta às 08:00 horas do dia 19 de 
novembro de 2025; data para término de recebimento 
de proposta às 08:00 horas do dia 10 de dezembro de 
2025; data da abertura de propostas: às 08:30 horas 
do dia 10 de dezembro de 2025;

[...]

nitores entre 23,8' e 25' polegadas com garantia con-
vencional de 1 (um) ano, para atender ao Tribunal de 
Contas do Estado de Rondônia, conforme definição do 
Edital e seus anexos. 
Data de realização: 05/12/2025, horário: 09h (horário 
de Brasília-DF).
Valor total estimado: R$ 909.480,00 (novecentos e 
nove mil, quatrocentos e oitenta reais)

Pregoeiro(a): NILSEIA KETES COSTA
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2025
PROCESSO Nº 10813/GLOBAL/2025

AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA 
RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

[...]

possível, uma versão na língua 
da comunidade.

De acordo com o Censo 
2022 do  Instituto Brasilei-

O GOVERNO DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA por in-
termédio da Secretaria de 
Estado da Educação – SE-
DUC faz repasse de recurso 
financeiro ao CERNIC. O va-
lor de R$85.109,00(oitenta 
e cinco mil e cento e nove 
reais) oriundo de emenda 
parlamentar estadual vincu-

lado ao processo eletrônico 
n° 0005.003538/2025-92 
e formalizado pelo Termo 
de Fomento nº 599/2025/
PGE-SEDUC foi recebido em 
18 de novembro de 2025. O 
objeto da parceria consiste 
na aquisição de 16 aparelhos